



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2024 г.

№ 22/469-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/644-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 13 августа 2024 г. № 22/469-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «10334438,99259» заменить цифрами «10303087,03407»;

2) в абзаце втором цифры «5121688,97259» заменить цифрами «5090337,01407»;

3) в абзаце девятом цифры «6673739,89259» заменить цифрами «6673707,63407»;

4) в абзаце десятом цифры «3646014,57259» заменить цифрами «3645982,31407»;

5) в абзаце семнадцатом цифры «3660699,1» заменить цифрами «3629379,4»;

6) в абзаце восемнадцатом цифры «1475674,4» заменить цифрами «1444354,7».

2. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «10334438,99259» заменить цифрами «10303087,03407»;

в графе 7 цифры «5121688,97259» заменить цифрами «5090337,01407»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «6673739,89259» заменить цифрами «6673707,63407»;

в графе 7 цифры «3646014,57259» заменить цифрами «3645982,31407»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»:

в графе 6 цифры «3660699,1» заменить цифрами «3629379,4»;
в графе 7 цифры «1475674,4» заменить цифрами «1444354,7»;
2) в строке 2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1661823,45993» заменить цифрами «1629980,63493»;
в графе 7 цифры «572416,25» заменить цифрами «540573,425»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «278062,15993» заменить цифрами «275949,53493»;
в графе 7 цифры «114483,25» заменить цифрами «112370,625»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «1383761,3» заменить цифрами «1354031,1»;
в графе 7 цифры «457933,0» заменить цифрами «428202,8»;

3) в графе 5 строки 2.1 цифры «93 2 01 R3680» заменить цифрами «93 2 01 R3580»;

4) в строке 2.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1193609,347» заменить цифрами «1156446,597»;
в графе 7 цифры «414785,625» заменить цифрами «377622,875»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «199911,947» заменить цифрами «192479,397»;
в графе 7 цифры «82957,125» заменить цифрами «75524,575»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «993697,4» заменить цифрами «963967,2»;
в графе 7 цифры «331828,5» заменить цифрами «302098,3»;

5) в строке 2.2.4:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «245022,148» заменить цифрами «232522,148»;
в графе 7 цифры «85000,0» заменить цифрами «72500,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «41022,148» заменить цифрами «38522,148»;
в графе 7 цифры «17000,0» заменить цифрами «14500,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «204000,0» заменить цифрами «194000,0»;
в графе 7 цифры «68000,0» заменить цифрами «58000,0»;

б) в строке 2.2.5:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «58918,982» заменить цифрами «52668,957»;
в графе 7 цифры «20785,25» заменить цифрами «14535,225»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «9891,682» заменить цифрами «8641,677»;
в графе 7 цифры «4157,05» заменить цифрами «2907,045»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «49027,3» заменить цифрами «44027,28»;
в графе 7 цифры «16628,2» заменить цифрами «11628,18»;

7) в строке 2.2.8:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «36032,669» заменить цифрами «24429,45275»;

в графе 7 цифры «12500,0» заменить цифрами «896,78375»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «6032,669» заменить цифрами «3712,02575»;

в графе 7 цифры «2500,0» заменить цифрами «179,35675»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «30000,0» заменить цифрами «20717,427»;

в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «717,427»;

8) в строке 2.2.10:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «54168,05» заменить цифрами «47358,54125»;

в графе 7 цифры «18750,0» заменить цифрами «11940,49125»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «9068,05» заменить цифрами «7706,14825»;

в графе 7 цифры «3750,0» заменить цифрами «2388,09825»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «45100,0» заменить цифрами «39652,393»;

в графе 7 цифры «15000,0» заменить цифрами «9552,393»;

9) дополнить строкой 2.3 следующего содержания:

«	2.3.	Предоставление производителям зерновых культур субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с производством и реализацией зерновых культур, за счёт средств областного бюджета Ульяновской области сверх установленного уровня финансирования	Мин-сельхоз Ульяновской области	Всего, в том числе:	93 2 01 Z3580	5319,925	5319,925	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						бюджетные ассигнования областного бюджета	5319,925	5319,925	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
						бюджетные ассигнования федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

10) в строке 3:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «72119,8225» заменить цифрами «70132,94750»;

в графе 7 цифры «27245,5» заменить цифрами «25258,625»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «12157,1225» заменить цифрами «11759,74750»;

в графе 7 цифры «5449,1» заменить цифрами «5051,725»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «59962,7» заменить цифрами «58373,2»;

в графе 7 цифры «21796,4» заменить цифрами «20206,9»;

11) в строке 3.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «4749,0894» заменить цифрами «4545,33940»;

в графе 7 цифры «1875,125» заменить цифрами «1671,375»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «801,1894» заменить цифрами «760,43940»;

в графе 7 цифры «375,025» заменить цифрами «334,275»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
в графе 6 цифры «3947,9» заменить цифрами «3784,9»;
в графе 7 цифры «1500,1» заменить цифрами «1337,1»;
12) в строке 3.3:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 6 цифры «8607,255» заменить цифрами «8268,505»;
в графе 7 цифры «3162,5» заменить цифрами «2823,75»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «1449,855» заменить цифрами «1382,105»;
в графе 7 цифры «632,5» заменить цифрами «564,75»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «7157,4» заменить цифрами «6886,4»;
в графе 7 цифры «2530,0» заменить цифрами «2259,0»;

13) в строке 3.4:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 6 цифры «13848,1277» заменить цифрами «13280,3777»;
в графе 7 цифры «5223,125» заменить цифрами «4655,375»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «2333,9277» заменить цифрами «2220,3777»;
в графе 7 цифры «1044,625» заменить цифрами «931,075»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «11514,2» заменить цифрами «11060,0»;
в графе 7 цифры «4178,5» заменить цифрами «3724,3»;

14) в строке 3.5:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 6 цифры «19911,5421» заменить цифрами «19034,91710»;
в графе 7 цифры «7510,125» заменить цифрами «6633,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «3355,8421» заменить цифрами «3180,51710»;
в графе 7 цифры «1502,025» заменить цифрами «1326,7»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «16555,7» заменить цифрами «15854,4»;
в графе 7 цифры «6008,1» заменить цифрами «5306,8»;

15) в строке 10:

а) в графе 6 цифры «5112178,30428» заменить цифрами «5116678,30428»;

б) в графе 7 цифры «3264388,29264» заменить цифрами «3268888,29264»;

16) в строке 10.2:

а) в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;

б) в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

17) в строке 10.3:

а) в графе 6 цифры «25000,0» заменить цифрами «20000,0»;

б) в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

18) в строке 10.4:

а) в графе 6 цифры «105000,0» заменить цифрами «115000,0»;

б) в графе 7 цифры «35000,0» заменить цифрами «45000,0»;

19) в строке 11:

а) в графе 6 цифры «61700,0» заменить цифрами «59700,0»;

б) в графе 7 цифры «23700,0» заменить цифрами «21700,0»;

20) в строке 11.1:

а) в графе 6 цифры «61700,0» заменить цифрами «59700,0»;

б) в графе 7 цифры «23700,0» заменить цифрами «21700,0»;

21) в строке 14:

а) в графе 6 цифры «771022,04114» заменить цифрами «770999,78262»;

б) в графе 7 цифры «103385,061» заменить цифрами «103362,80248»;

22) в строке 14.2:

а) в графе 6 цифры «470883,5» заменить цифрами «470861,24148»;

б) в графе 7 цифры «62627,1» заменить цифрами «62604,84148».
